
 
 
L’anno 2025, il giorno 07	del mese di luglio	nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

	
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		

 
 
DETERMINAZIONE n. 94 
 
Oggetto: “Affidamento diretto per la fornitura di Kg. 2400 di Sodio Ipoclorito al 14-15% da scaricare nei 
cubi presenti all’impianto depurativo” – Agglomerato Industriale ASI di Foggia “Loc.	Incoronata”.  
CIG:	B7813FA007	‐	SCM	Società	Chimica	Mediterranea	S.r.l.	
 
Premesso	che:	

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia la 
realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la gestione di 
altri impianti a rete; 

- il Consorzio ASI è dotato, in località “Incoronata” di Foggia, di impianto consortile di depurazione dei reflui 
industriali, ad esso convogliati attraverso la rete fognaria consortile a cui sono allacciate le imprese consorziate, 
gestito oggi direttamente dal Consorzio; 

- il Consorzio ASI si trova nelle necessità di acquisire, periodicamente, prodotti specifici occorrenti per il corretto 
funzionamento dell’impianto depurativo suddetto, in particolare Kg. 2400 di Sodio Ipoclorito 14-15%, da scaricare 
nei cubi presenti sull’impianto depurativo; 
 
Tenuto	conto	che:	

- si è reso necessario ed indifferibile, al fine del corretto funzionamento dell’impianto, acquistare Kg. 2400 di 
Sodio Ipoclorito al 14-15% da scaricare nei cubi presenti all’impianto depurativo a servizio dell’Agglomerato 
Industriale ASI di Foggia “Loc. Incoronata”; 

 
Preso	atto	che:	

- che in data 16.06.2025 l’Ing. Michele Del Priore, in qualità di Responsabile dell’Agglomerato ASI di Foggia e 
delle infrastrutture dello stesso, ha inoltrato, tramite la piattaforma digitale di e-procurement denominata 
“TRASPARE”, una richiesta di preventivo, alla Società CHIMICA MEDITERRANEA SRL (P.Iva 06468740722), con 
sede in Bitritto in Via Roma 17, per la fornitura di kg. 2400 di sodio ipoclorito 14-15%, da scaricare nei cubi 
presenti sull’impianto depurativo sito in Agglomerato Industriale ASI di Foggia “Loc. Incoronata; 

 

- del preventivo formulato dalla Società CHIMICA MEDITERRANEA SRL di cui al Prot. ASI 3750 del 01.07.2025 
per un importo pari ad euro 1.320,00 oltre iva; 

 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 “affidamento	diretto	dei	servizi	e	forniture,	ivi	compresi	
i	servizi	di	ingegneria	e	architettura	e	l'attività	di	progettazione,	di	importo	inferiore	a	140.000	euro,	anche	senza	
consultazione	di	più	operatori	economici,	assicurando	che	siano	scelti	soggetti	in	possesso	di	documentate	esperienze	
pregresse	idonee	all’esecuzione	delle	prestazioni	contrattuali,	anche	individuati	tra	gli	iscritti	in	elenchi	o	albi	istituiti	
dalla	stazione	appaltante”; 
 
Ritenuto l’importo offerto dalla CHIMICA MEDITERRANEA SRL pari  a euro 1.320,00 oltre iva  congruo per la  
fornutura sopra descritta; 
 



 
 
Preso	atto: 

- della proposta di determinazione trasmessa dall’ Ing. Michel Del Priore, Responsabile dell’Agglomerato ASI di 
Foggia e delle infrastrutture, di cui al Prot. ASI n. 3842 del 03.07.2025 

 
 
Tutto quanto sopra premesso, considerato, richiamato, visto e ritenuto, 
 

DETERMINA 
 

1. di APPROVARE le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di DISPORRE l’affidamento in via diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
per la fornitura di kg. 2400 di sodio ipoclorito 14-15%, a servizio dell’impianto di depurazione in località 
“Incoronata”, in favore della SCM Società Chimica Mediterranea S.r.l. con sede in Bitritto (BA) alla Via Roma 
n.17, partita IVA n.06468740722, per un importo pari a € 1.320,00 oltre iva come da preventivo di cui al Prot. 
ASI n.3750 del 01.07.2025; 

3. di DARE	ATTO che l’importo di cui alla presente determinazione di euro 1.320,00 oltre iva è a carico delle 
somme previste a bilancio dell’esercizio finanziario 2024 _ mastro di spesa 16.4.40 denominato "COSTI SU 
IMPIANTO DI DEPURAZIONE E CONDOTTE LOC. INCORONATA". 

 

La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contabilità e Finanza 
Rag. Antonella Casolaro 


		2025-07-07T08:49:25+0200
	LUIGI GENZANO


		2025-07-07T06:53:38+0000
	Casolaro Antonella




